
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
03. 03, М^ЛО № JY 

г. Грозный 

О внесении изменений в Положение о Министерстве 
сельского хозяйства Чеченской Республики 

В рамках реализации полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 5.1 
Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», пункта 2.1 протокола заседания Национального 
антитеррористического комитета от 8 октября 2019 года, а также в целях 
приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской 
Республики в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства Чеченской 
Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 29 марта 2011 года № 26 (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 5 августа 2011 года № 116, от 
15 мая 2013 года № 87, от 1 февраля 2016 года № 5, от 9 октября 2018 года 
№ 217), следующие изменения: 

а) в пункте 2.1: 
в абзаце седьмом слова «реабилитации радиоактивно загрязненных 

сельскохозяйственных угодий» исключить; 
б) в пункте 2.2: 
абзац тридцать четвертый исключить; 
в абзаце сорок втором слова «, ветеринарных препаратов» исключить; 
в) дополнить пунктом 2.5 следующего содержания: 
«2.5. Министерство оказывает бесплатную юридическую помощь 

в виде правового консультирования граждан по вопросам, относящимся к его 
компетенции.»; 

г) дополнить пунктом 2.6 следующего содержания: 
«2.6. Министерство в пределах своей компетенции осуществляет 

следующие полномочия в области противодействия терроризму: 

\ \«РЛ1ЩТОД\Д1>* • :о:о\Лос 



организует обучение сотрудников Министерства и подведомственных 
ему организаций методам предупреждения угрозы террористического акта, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений; 

организует и обеспечивает вьтолнение требований к апгитеррористической 
защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении Министерства 
и подведомственных ему организаций.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Заместитель Председат А.А. Магомадов 


